TRABAJO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)
Ente Publico: Instituto Mexicano de la Juventud

{

@

imjuve

Instituto Mexicano de Ia Juventud

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Péblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes | bl y Ce en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes s bl y Ce en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Eje!

68,152,844.21

68,152,844.21

69,390,774.25
51,807,526.90

377,022.84
16,101,224.51

1,105,000.00

(1,237,930.04)

(1,237,930.04)
1,237,930.04
1,237,930.04
8,263,619.30
2,651,169.38

68,957,234.79

68,957,234.79

69,844,647.79
50,035,364.24

192,059.36
18,285,959.19

812,500.00

518,765.00

887,413.00
887,413.00
887,413.00
887,413.00
2,864,692.94
2,170,092.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y son

del emisor.




